INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACIFICO

CLASIFICADOR ECONOMICO DEL GASTO DEL SECTOR PUBLICO

1 GASTOS CORRIENTES
1.1 GASTOS DE CONSUMO
1.1.1 REMUNERACIONES

1.1.1.1 Sueldos y salarios
1.1.1.2 Contribuciones sociales

1.1.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1.3.1 Transferencias corrientes al Sector Publico
1.3.2 Transferencias corrientes al Sector Privado
1.3.3 Transferencias corrientes al Sector Externo
2 GASTOS DE CAPITAL
2.1 FORMACION DE CAPITAL
2.1.1 Edificaciones
2.1.2 Vias de comunicacion
2.1.5 Otras obras
2.2 ADQUISICION DE ACTIVOS
2.2.1 Maquinaria y equipo
2.2.4 Intangibles
2.2.5 Activos de valor
2.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.3.1 Transferencias de capital al Sector Publico

4 SUMAS SIN ASIGNACION

CLASIFICADOR ECONOMICO DEL GASTO DEL SECTOR PUBLICO

PRESUPUESTO ORDINARIO
ANO 2019

MONTO
4,785,496,515.23
4,232,867,458.56
1,733,475,047.28

1,363,460,637.92
370,014,409.36

2,499,392,411.28
552,629,056.67
442,379,056.67
70,250,000.00
40,000,000.00
2,838,380,035.67
877,000,000.00
268,000,000.00
320,000,000.00
289,000,000.00
435,950,000.00
269,090,000.00
164,320,000.00
2,540,000.00
1,525,430,035.67

1,525,430,035.67

0.00

TOTAL PRESUPUESTO 7,623,876,550.90
Firmado digitalmente _ .
MARIAM por MARIAM LISSETH CHRISTIAN E'L'Elas‘iTA‘i.'géSJTseEf&’X
LISSETH CALVQO CALVO CHAVES (FIRMA)
Fecha: 2018.12.24 ROJAS RIVERA (F'RrA)
- sl Fi :2018.12.24 15:08:29
CHAVES (FIRMA) 1 4.43.43 -06'00 (FIRMA) 0600

Licda. Mariam L. Calvo Chaves
Unidad de Presupuesto
INCOP

M. Sc. Christian Rojas Rivera
Jefe Unidad de Presupuesto
INCOP




		2018-12-24T14:43:43-0600
	MARIAM LISSETH CALVO CHAVES (FIRMA)


		2018-12-24T15:08:29-0600
	CHRISTIAN ROJAS RIVERA (FIRMA)




