

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACÍFICO CLASIFICADOR ECONÓMICO DEL GASTO DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTO ORDINARIO AÑO 2019

CLASIFICADOR ECONÓMICO DEL GASTO DEL SECTOR PÚBLICO		MONTO
1 GASTOS CORRIENTES		4,785,496,515.23
1.1 GASTOS DE CONSUMO		4,232,867,458.56
1.1.1 REMUNERACIONES		1,733,475,047.28
1.1.1.1 Sueldos y salarios 1.1.1.2 Contribuciones sociales		1,363,460,637.92 370,014,409.36
1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		2,499,392,411.28
1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		552,629,056.67
1.3.1 Transferencias corrientes al Sector Público1.3.2 Transferencias corrientes al Sector Privado1.3.3 Transferencias corrientes al Sector Externo		442,379,056.67 70,250,000.00 40,000,000.00
2 GASTOS DE CAPITAL		2,838,380,035.67
2.1 FORMACIÓN DE CAPITAL		877,000,000.00
2.1.1 Edificaciones2.1.2 Vías de comunicación2.1.5 Otras obras		268,000,000.00 320,000,000.00 289,000,000.00
2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS		435,950,000.00
2.2.1 Maquinaria y equipo2.2.4 Intangibles2.2.5 Activos de valor		269,090,000.00 164,320,000.00 2,540,000.00
2.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1,525,430,035.67
2.3.1 Transferencias de capital al Sector Público		1,525,430,035.67
4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN		0.00
TOTAL PRESUPUESTO		7,623,876,550.90
Licda. Mariam L. Calvo Chaves Unidad de Presupuesto INCOP	Jefe Unidad o	an Rojas Rivera le Presupuesto COP